
     
  

  
    

       

      
    
    
  

     

  
   

  
    

              

              

              

              

              

              

              

   
     

    

            

          
           

             
 

       

  

       

              
    

      

  

      
     

    

            

              

          
           

  

       

Preisblatt Wasserversorgung und Abwasserentsorgung 
Preisblatt gültig ab 01.01.2026 

1. Grundpreis: 
Der Grundpreis deckt anteilig folgende Kosten ab: 

 Bereitstellungskosten von den Wassergewinnungsanlagen bis zur Hauptabsperrung/Leistungsgrenze 
 Kosten für Instandhaltung und Störungsbeseitigung 
 Kosten für Abschreibung und Kapitaldienst 
 Kosten für Messeinrichtung 

Berechnung nach Zählergröße*: Trinkwasser Abwasser 

Q3 Qn 
Entspricht einen max. 

Durchfluss von 
netto brutto netto brutto 

bis 4 bis 2,5 5,00 m³/h 11,60 €/Monat 12,41 €/Monat 11,60 €/Monat 13,80 €/Monat 

bis 10 bis 6 12,50 m³/h 29,00 €/Monat 31,03 €/Monat 29,00 €/Monat 34,51 €/Monat 

bis 16 bis 10 20,00 m³/h 46,40 €/Monat 49,65 €/Monat 46,40 €/Monat 55,22 €/Monat 

bis 25 bis 15 31,25 m³/h 72,50 €/Monat 77,58 €/Monat 72,50 €/Monat 86,28 €/Monat 

bis 63 bis 40 78,15 m³/h 182,70 €/Monat 195,49 €/Monat 182,70 €/Monat 217,41 €/Monat 

bis 100 bis 60 125,00 m³/h 290,00 €/Monat 310,30 €/Monat 290,00 €/Monat 345,10 €/Monat 

bis 250 bis 150 312,50 m³/h 725,00 €/Monat 775,75 €/Monat 725,00 €/Monat 862,75 €/Monat 

nur be
Berechn

i Direktabrechnu
ung nach Wohneinheit: 

ng in Mehrfamilienhäusern 
5,80 €/Monat 6,21 €/Monat 5,80 €/Monat 6,90 €/Monat 

für Pauschalabnahme ohne Zähler 11,60 €/Monat 12,41 €/Monat 11,60 €/Monat 13,80 €/Monat 

*Die bisherigen Bezeichnungen für die charakteristischen Durchflüsse wurden durch die Messgeräterichtlinie 
2004/22/EG (MID) des Europäischen Parlamentes (EU) geändert und die Durchflussverhältnisse neu definiert. 

2. Arbeitspreis-Trinkwasser 
Der Arbeitspreis (Mengenpreis) bezieht sich auf den Verbrauch an Trinkwasser und die entsprechende 
Abwassereinleitung. 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt derzeit 7 %. 

netto brutto 

Trinkwasser Arbeitspreis* (Mengenpreis) 2,42 €/m³ 2,59 €/m³ 

*Der Trinkwasser-Arbeitspreis enthält das Entgelt für die Entnahme von Grund- oder Oberflächenwasser in Höhe von 
5 ct/m³ (netto) sowie die Konzessionsabgabe. 

3. Entgelt-Abwasserentsorgung: 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt derzeit 19 %. 

netto brutto 

Entgelt für häusliche und normal verschmutzte 
Abwässer aus Kleingewerbe und Industrie 

3,03 €/m³ 3,61 €/m³ 

Entgelt für Abwassereinleitung über Kläranlage in die Kanalisation 2,05 €/m³ 2,44 €/m³ 

Für die Einleitung von Niederschlagswasser in das Entwässerungsnetz der Stadt 2,85 €/m³ 3,39 €/m³ 

Für die Entsorgung von Abwässern mit besonderen Belastungen werden Zuschläge 
nach Art und Grad der Verschmutzung erhoben, die dem Vertragspartner direkt 
mitgeteilt werden. 

Die Bruttopreise sind informatorisch und gerundet angegeben. 

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500 
Internet: www.dvv-dessau.de 

www.dvv-dessau.de



